
1 
 

 
 

 
Výroční zpráva o činnosti TF JU za rok 2024 

 
I. Přehled činností vykonávaných v kalendářním roce 2024 

I.1 Výuka 

I.2 Tvůrčí a badatelská činnost 

I.3 Třetí role univerzity 

II. Výsledky hodnocení činnosti vysoké školy 

II.1 Hodnocení fakulty vnějšími hodnotiteli a v rámci univerzity 

II.2 Další hodnocení 

II.3 Ocenění akademici 

III. Organizační struktura fakulty a vnitřní dokumenty 

III.1 Vedení TF JU 

III.2 Katedry a oddělení 

III.3 Akademický senát Teologické fakulty 

III.4 Zástupci Teologické fakulty v akademickém senátu Jihočeské univerzity 

III.5 Disciplinární komise Teologické fakulty JU 

III.6 Vědecká rada Teologické fakulty JU 

III.7 Knihovna J. P. Ondoka 

III.8 Vnitřní dokumenty 

 

 
 
 
  



2 
 

I. Přehled činností vykonávaných v kalendářním roce 2024 
 
 
I.1 Výuka   
 
Přehled uskutečňovaných studijních programů  
 

Program Kód  OV Garant  St. Př.  Z. Ab. 
 
Programy v prezenční formě studia 
 
Bakalářské programy 
Náboženství a etika se 
zaměřením na 
vzdělávání na SŠ 

B0114A300113 30 Tomáš Havel, Dr. theol. 
0 – – 1 

Religionistika B0221A100011 10 Martin Klapetek, Ph.D.  20 43 13 2 
Teologie B0221A100012 10 doc. Adam Mackerle 14 19 8 5 
Filosofie B0223A100006 10 prof. Tomáš Machula 30 63 16 1 
Pedagogika volného 
času 

B0922P190001 19 Petr Bauman, Ph.D. / 
Věra Suchomelová, 
Th.D.*  

108 118 38 29 

Sociální a charitativní 
práce 

B0923P240012 24 Helena Machulová, 
Ph.D.  

65 84 24 9 

Filozofie a 
religionistika 

B6101 - prof. Tomáš Machula 
0 0 0 2 

Teologie B6141 - doc. Adam Mackerle 0 0 0 0 
Vychovatelství B7505 - Petr Bauman, Ph.D. / 

Věra Suchomelová, 
Th.D.* 

0 0 0 1 

Sociální práce B7508 - Helena Machulová, 
Ph.D. 

0 0 0 0 

Celkem bakalářské programy 237 327 99 50 
 
Navazující magisterské programy 
Učitelství pro střední 
školy: specializace 
Náboženství a etika +  
FNE-ČJaL 

N0114A300081   Tomáš Havel, Dr. theol. – 1 0 – 

Filosofie N0223A100009 10 prof. Tomáš Machula 11 11 8 1 
Teologie N0221A100013 10 doc. Adam Mackerle 4 4 3 2 
Teologie služby N0221A100014 10 prof. Jaroslav Vokoun 1 – – 0 
Pedagogika volného 
času 

N0922A190003 19 doc. Stanislav Suda 
18 32 12 5 

Etika v sociální práci N0923A240004 24 doc. Jindřich Šrajer 17 20 6 7 
Filozofie N6101 - prof. Tomáš Machula 0 0 0 0 
Sociální práce N7508 - doc. Jindřich Šrajer 0 0 0 1 
Celkem navazující magisterské programy 51 67 29 16 

  



3 
 

 
Doktorské programy 
Teologie P0221D100013 10 doc. Rudolf Svoboda 3 0 0 0 
Filosofie P0223D100012 10 doc. Daniel Heider 8 2 1 0 
Spiritualita a etika v 
sociální práci 

P0923D240007 10, 
24 

doc. Michal Opatrný 
5 1 1 0 

Teologie P6141 - doc. Rudolf Svoboda 0 0 0 2 
Filosofie P6101 - doc. Daniel Heider 0 0 0 4 
Charitativní práce P6107 - doc. Michal Opatrný 0 0 0 0 
Celkem doktorské programy 16 3 2 6 
 
Programy v kombinované formě studia 
 
Bakalářské programy 
Religionistika B0221A100011 10 Martin Klapetek, Ph.D.  35 36 23 2 
Teologie B0221A100012 10 doc. Adam Mackerle 36 45 30 5 
Filosofie B0223A100006 10 prof. Tomáš Machula 64 73 44 8 
Pedagogika volného 
času 

B0922P190001 19 Petr Bauman, Ph.D. / 
Věra Suchomelová, 
Th.D.* 

95 86 42 21 

Sociální a charitativní 
práce 

B0923P240012 24 Helena Machulová, 
Ph.D. 

109 93 43 13 

Teologie B6141 - doc. Adam Mackerle 0 0 0 1 
Vychovatelství B7505 - Petr Bauman, Ph.D. / 

Věra Suchomelová, 
Th.D.* 

0 0 0 4 

Sociální práce B7508 - Helena Machulová, 
Ph.D. 

0 0 0 5 

Celkem bakalářské programy 339 333 182 59 
 
Navazující magisterské programy 
Teologie N0221A100013 10 doc. Adam Mackerle 5 11 3 3 
Teologie služby N0221A100014 10 prof. Jaroslav Vokoun 16 19 16 2 
Pedagogika volného 
času 

N0922A190003 19 doc. Stanislav Suda 
22 84 6 8 

Etika v sociální práci N0923A240004 24 doc. Jindřich Šrajer 47 54 24 34 
Teologie N6141 - doc. Adam Mackerle 0 0 0 0 
Teologie N6141 - prof. Jaroslav Vokoun 0 0 0 0 
Učitelství náboženství 
a etiky pro SŠ 

N7504 - doc. Rudolf Svoboda 
0 0 0 0 

Vychovatelství N7505 - doc. Stanislav Suda 0 0 0 2 
Sociální práce N7508 - doc. Jindřich Šrajer 0 0 0 7 
Celkem navazující magisterské programy 90 168 49 56 
 
Doktorské programy 
Teologie P0221D100013 10 doc. Rudolf Svoboda 4 2 2 0 
Filosofie P0223D100012 10 doc. Daniel Heider 0 0 0 0 
Spiritualita a etika v 
sociální práci 

P0923D240007 10, 
24 

doc. Michal Opatrný 
4 2 0 0 

Teologie P6141 - doc. Rudolf Svoboda 0 0 0 1 
Charitativní práce P6107 - doc. Michal Opatrný 0 0 0 1 
Celkem doktorské programy 8 4 2 2 

 



4 
 

* Ke dni 10. 12. byla jmenována garantkou bakalářského studijního programu Pedagogika volného 
času Věra Suchomelová, Th.D.  

Celkem studentů v prezenční formě studia: 304 (41 %) 

Celkem studentů v kombinované formě studia: 437 (59 %) 

 

Vysvětlivky:  

St.  počet studentů k 31. 12. 2024 včetně studentů s přerušeným studiem  
Př.  počet přihlášek podaných ke studiu v roce 2024  
Z. počet studentů v 1. ročníku zapsaných ke studiu v ak. roce 2024/2025  
Ab.  počet absolventů v roce 2024  

 
Přehled uskutečňovaných kurzů celoživotního vzdělávání   
Celkem uskutečněných kurzů: 86 
 

Název kurzu  Počet 
hodin 

Počet 
účastníků 

Kurzy akreditované a uznávané dle § 60 zákona o vysokých školách (nulté ročníky) 
Úvod do pedagogiky volného času  88 4 
Úvod do sociální a charitativní práce  120 4 
Úvod do etiky v sociální práci  110 7 
Kurz pro studenty ETS  38 3 
Základy studia sociální práce 60 2 
Celkem  20 
Kurzy kvalifikační s akreditací 
Studium pedagogiky k získání kvalifikace pedagoga volného času  120 22 
Studium v oblasti pedagogických věd / vychovatelství 250 63 
Studium pedagogiky pro vychovatele 120 17 
Kurz první pomoci pro zdravotníka zotavovacích akcí a škol v přírodě 41 10 
Nemocniční kaplan  192 13 
Celkem  125 
Kurzy orientované na výkon povolání bez akreditace 
Vzdělávací kurz pro akolyty  116 1 
Spiritualita v SP se seniory – základní kurz 27 7 
Kriminologie, kriminalistika a viktimologie pro sociální práci 8 25 
Policejní právo pro sociální práci 8 9 
Psychologické aspekty tvorby a vedení skupin 6 13 
Stres management 6 11 
Základy asertivity a zdravého sebeprosazování – elementary 6 19 
Základy asertivity a zdravého sebeprosazování – advanced 6 19 
Znaková řeč I. 42 16 
Celkem  120 
Kurzy zájmové 
Lidská existence ve světle křesťanské filozofie a teologie 12 52 
Prolínání mezi filozofickým a křesťanským myšlením. Velcí reformátoři: 
Luther, Descartes, Rousseau; fundamentální teologie. 

12 64 

Letní filosofická škola – duše 30 3 
Kurz anglického jazyka – začátečníci, mírně pokročilí  24 
Celkem  143 

  



5 
 

Univerzita třetího věku 
Španělština pro seniory – začátečníci 12 35 
Španělština pro seniory – pokročilí 12 4 
Angličtina začátečníci  24 7 
Angličtina mírně pokročilí  24 49 
Angličtina pokročilí  24 9 
Němčina – mírně pokročilí  24 23 
Němčina – začátečníci 24 7 
Výtvarné techniky v historicko-kulturním kontextu  24 123 
Trénování paměti – Kocourková  20 32 
Trénování paměti – Siegerthová  20 44 
Duchovní krajina Doudlebska a Novohradska 26 67 
Spiritualita – životodárný zdroj 2 5 14 
Klub absolventů U3V 32 76 
Naše první dámy vybraných význačných postav českých dějin 16 185 
Kultura a náboženství 16 15 
Válka a mír 16 15 
Péče o duchovní rozměr člověka  28 20 
Šlechta českých zemí od středověku po současnost 28 41 
Cestování po jižních Čechách   28 25 
Celkem  791 
Dětská univerzita 
Filosofie pro děti (starší děti)  24 6 
Hravé a zábavné čtení 7 17 
Celkem  23 
Celkem všechny kurzy CŽV  1222 

 
 
Počet zahraničních studentů na uskutečňovaných studijních programech  
Celkový počet zahraničních studentů na studijních programech: 25.  
 
  Bakalářské Navazující mag. Doktorské 
Írán     2 
Itálie 3 1   
Kazachstán 1     
Nigérie     1 
Polsko 1     
Rusko 1     
Slovensko 5 1 1 
Srbsko   1   
Turecko     1 
Ukrajina 5     
USA     1 
Celkem 16 3 6 

 
 
 

 

 



6 
 

Přehled výjezdů studentů do zahraničí  

 
Destinace   Druh mobility  Doba trvání Počet mobilit  
Finsko  GAJU  1 měsíc 1 
Irán Krátkodobý PhD studijní pobyt  3 týdny 1 
Itálie Erasmus+ studijní pobyt 4,5 měsíce  3 
Itálie GAJU  1 týden 1 
Itálie Krátkodobý PhD studijní pobyt  2 týdny 1 
Itálie GAJU  2 týdny 1 
Německo  GAJU  1 týden 1 
Německo  Měsíční studijní pobyt  1 měsíc 2 
Rakousko Erasmus+ PhD krátkodobá praktická stáž 2 týdny 1 
Řecko Erasmus+ praktická stáž  4 měsíce 1 
Španělsko GAJU  1 týden 2 
Turecko  Erasmus+ praktická stáž  2 měsíce 1 
Uruguay Účast na mezinárodní vědecké konferenci 3 dny 2 
USA Krátkodobý PhD studijní pobyt  1 měsíc 1 
USA Krátkodobý PhD studijní pobyt  2 týdny 1 
Zambie  Praktická stáž (FSP) 2 měsíce 2 
Zambie  Praktická stáž (FSP) 3 měsíce 1 
Zambie  Měsíční praktická stáž  1 měsíc 1 
Celkem   24 

 
 
Přehled příjezdů studentů ze zahraničí   
 

Země původu    Druh mobility  Doba trvání Počet mobilit 
Itálie Erasmus+ studijní pobyt 9,5 měsíce 2 
Litva Erasmus+ BIP 1 týden 7 
Německo Erasmus+ BIP 1 týden 8 
Španělsko Erasmus+ studijní pobyt 3,5 měsíce 3 
Španělsko Erasmus+ studijní pobyt 9,5 měsíce 1 
Turecko Erasmus+ studijní pobyt 4,5 měsíce 1 
Zambie FSP studijní pobyt 2,5 měsíce 2 
Celkem    24 

 
 
Přehled výjezdů vyučujících do zahraničí  
 

Destinace   Přijímající instituce Druh mobility  Trvání Počet 
mobilit 

Albánie University College Bedër Účast na konferenci 1 týden 1 
Bosna a 
Hercegovina 

University of Sarajevo Erasmus+ stínování  5 dní 1 

Bulharsko Bulgarian Academy of Sciences Účast na konferenci 5 dní 1 
Francie École Pratique des Hautes Erasmus+ stínování 5 dní 1 
Chorvatsko Institut praktické teologie, 

Sdružení Pastorales Forum Wien 
Účast na konferenci 2 týdny 1 

Itálie Università degli Studi di Padova Účast na sympoziu 4 dny 1 
Jižní Afrika University of Johannesburg Erasmus+ stínování 1 týden 1 



7 
 

Kanada University of British Columbia Erasmus+ výukový 
pobyt, 
Erasmus+ stínování  

1 týden 2 

Litva Klaipėdos valstybinė kolegija / 
Higher Education Institution in 
Klaipeda 

Erasmus+ stínování 5 dní 1 

Maďarsko Budapešť  Účast na konferenci 4 dny 2 
Německo  University of Heidelberg Výzkumný pobyt 4 dny 1 

University of Passau Stínování, setkání 
mezinárodní kontaktní 
skupiny PaBuLi 

1 den 5 

Catholic University of Applied 
Sciences in Munich 

Erasmus+ stínování 5 dní 1 

Katholische Tageseinrichtung für 
Kinder St. Josef 

Erasmus+ stínování 3 dny 1 

Universität Koblenz Účast na konferenci 3 dny 1 
Katholische Akademie Schwerte Účast na konferenci 3 dny 1 
Akademie der Diözese 
Rottenburg–Stuttgart 

Účast na konferenci 3 dny 1 

University of Siegen – Campus 
Unteres Schloss 

Účast na konferenci 5 dní 1 

Akademie des Deutschen 
Caritasverbandes 

Účast na sympoziu 3 dny 1 

Universität Erfurt Účast na sympoziu 2 dny 1 
Nizozemí Society of Biblical Literature, 

Amsterdam 
Účast na konferenci 5 dní 1 

Portugalsko Polytechnic Institute of Tomar Erasmus+ stínování 1 týden 2 
Rakousko University of Salzburg Stínování 2 dny  1 

Johannes Kepler University Linz  Stínování 1 den 2 
Krems University Stínování  5 dní 1 
University of Vienna Erasmus+ stínování  3 dny 1 
University of Vienna Erasmus+ stínování  4 dny 1 
Catholic Private University Linz Erasmus+ stínování 3 dny 1 
Vídeň Účast na konferenci 3 dny 1 
Technical University of Vienna Účast na konferenci 3 dny 1 

Slovensko Comenius University Bratislava Erasmus+ stínování; 
účast na konferenci 

3 dny 3 

Pavel Jozef Šafárik University in 
Košice 

Erasmus+ stínování 5 dní 1 

Mládež pre Krista, o.z. Erasmus+ stínování 1 týden 1 
Združenie mladých, stredisko 
Trnava 

Erasmus+ stínování 5 dní 1 

Ústav orientalistiky SAV, 
Bratislava 

Účast na konferenci 3 dny 1 

Prešovská univerzita v Prešove Jednání vědecké rady  3 dny 1 
Thajsko  Thajsko, Center for Science, 

Technology nad Society, Bankok 
Stínování/školení  2 týdny 1 

Turecko Ankara Yıldırım Beyazıt 
University 

Erasmus+ výukový 
pobyt 

5 dní 1 

USA National Center for Ontological 
Research, University at Buffalo 

Erasmus+ stínování  1 týden 1 

Velká 
Británie 

Brighton and Hove City Mission, 
Brighton 

Erasmus+ stínování  5 dní 1 



8 
 

Centre for the Study of 
Existential Risk 

Účast na konferenci 4 dny 1 

Zambie Cavendish University in Zambia Erasmus+ výukový 
pobyt 

2 týdny 
 

4 

Cavendish University in Zambia FSP stínování 3 týdny 1 
Cavendish University in Zambia PPSŘ výukový pobyt 2 týdny 3 

Celkem     55 
 
 
Přehled příjezdů vyučujících ze zahraničí  
 

Země původu    Jméno Vysílající 
instituce  

Druh mobility  Doba 
trvání 

Francie prof. Dr. Eberhard Bons University of 
Strasbourg 

Přednáška na 
konferenci 

3 dny 

Beatrice Perego University of 
Strasbourg 

Přednáška na 
konferenci 

2 dny 

Itálie Laura Bigoni University of 
Bologna 

Přednáška na 
konferenci 

3 dny 

Izrael prof. Galit Nimrod Ben-Gurion 
University of 
the Negev 

Přednáška pro 
doktorandy 

2 týdny 

Jižní Afrika  prof. Benjamin Smart University of 
Johannesburg 

workshop pro 
doktorandy 

2 dny 

Litva  Indre Neimante Higher 
Education 
Institution in 
Klaipeda 

Erasmus+ BIP 
stínovací pobyt 

1 týden 

Maďarsko Dr. Miklós Sárközy Károli Gáspár 
Reformed 
University 

Přednáška na 
konferenci 

1 den 

Německo Ralf Gaus, Dr. theol. Catholic 
University of 
Applied 
Sciences in 
Munich 

Erasmus+ BIP 
stínovací pobyt  

1 týden 

prof. Dr. Thorsten Moos Heidelberg 
University 

Přednáška pro 
doktorandy 

3 týdny 

prof. Dr. Johannes Eurich Heidelberg 
University 

Přednáška pro 
doktorandy 

1 den 

Dr. Leonard Moauro Humboldt 
University 

Přednáška pro 
doktorandy 

3 dny 

Prof. Dr. Tobias Braune-
Krickau 

University of 
Greifswald 

Přednáška pro 
doktorandy 

1 týden 

Polsko Ks. Dr. Paweł Lewandowski John Paul II 
Catholic 
University of 
Lublin 

Erasmus+ 
výukový pobyt 

5 dní 

Slovensko PhDr. Jozef Lenč, PhD. Univerzita sv. 
Cyrila a Metoda 

Erasmus+ 
výukový pobyt 

1 týden 

Mgr. Jana Lukáčová, PhD. Prešovská 
Univerzita v 
Prešove 

Erasmus+ 
výukový pobyt 

3 dny 



9 
 

doc. Mgr. Dušan Deák, 
PhD. 

Univerzita 
Komenského v 
Bratislave 

Přednáška na 
konferenci 

1 den 

Turecko Dr. Dilek İşler Hayırlı Ankara Yıldırım 
Beyazıt 
University 

Erasmus+ 
výukový pobyt 

5 dní 

Dr. Onur Hayırlı Ahi Evran 
University 

Stínování 3 dny 

Velká Británie prof. Alexander Broadbent Durham 
University 

Přednáška pro 
doktorandy 

3 dny 

Zambie Dr. David Mutemwa Christian Action 
Integrated 

Erasmus+ 
výukový pobyt  

1 týden 

Celkem     20 
 
 
I.2 Tvůrčí a badatelská činnost  
 
 
Přehled řešených badatelských a veřejně prospěšných projektů  
 
Poskytovatel  
(kód)  

Název  
Časový 
horizont 

Hlavní příjemce za 
TF JU 

Hlavní příjemce 
(instituce) 

GAČR 

Hrdelní zločiny v 
Deuteronomickém 
zákoníku a jejich raná 
jazyková 
rekontextualizace 

2023–2025 Viktor Ber, Ph.D.  Jihočeská univerzita  

Nadace ČEZ 
Dětský čtenářský 
kroužek 

2023–2024 
doc. Helena 
Zbudilová  

Jihočeská univerzita  

Nadace rodiny 
Vlčkových 

Ani smrt dětí není tabu: 
Dětská paliativní péče 
pro nezdravotnické 
profese 

2024–2025 
Helena Machulová, 
Ph.D.  

Jihočeská univerzita  

GAJU  
(týmový) 

Humanitní vědy v 
kontextu 
postsekulárního obratu 

2022–2024 doc. Michal Opatrný  
 

Jihočeská univerzita 

 
GAJU 
 

Concurrent Causality 
(Sympatheia) as a 
Systematic Feature of 
Francisco Suarez's 
Thought 

2024 
Joshua Thomas 
Keatley, M.A. 

Jihočeská univerzita 

GAJU 
 

Ekonomické myšlení 
Tomáše Akvinského a 
jeho možné přesahy do 
současnosti. 

2024 Irena Attlová, Ph.D. Jihočeská univerzita 

GAJU 
 

Dante Alighieri a 
morálna náhoda 

2024 
Mgr. Martin 
Borovjak 

Jihočeská univerzita 

GAJU 
 

Účelová religiozita 
(fake conversion) 

2024 
Mgr. Markéta 
Kropíková 

Jihočeská univerzita 

 
 
 
 



10 
 

Přehled pořádaných odborných konferencí  
 

Datum   Název 
9. 2.  Studijní den na téma Diakonická pastorace 
26.–28. 2.   The Bible, the language, and the context 
20.–21. 6.  Platónův dialog Symposion 
3. 10.  Konference české dogmatické teologie Teologie jako cesta k plnosti života 
7. 11.   Česká a slovenská islamologie: současná témata a budoucí výzvy 
12. 11.   Nové přístupy k poruchám příjmu potravy 
20.–21. 11. Philosophy of Public Health 
28. 11.   Digitální technologie ve volném čase seniorů 
4. 12.  Symposium Religion 

 
 
Přehled dalších pořádaných odborných akcí  
 

Datum   Název 
14. 2.   Přednáška Práce a náboženství 
15. 3.  Přednáška Trénování paměti a virtuální realita: Jak na to? 
20.–25. 5.   BIP letní škola 
20. 6.  Přednáška Dr. phil. Lenky Naldoniové z FF Ostravské univerzity: Pojetí 

noosféry v díle V. I. Vernadského 
25.–27. 6.   Letní filosofická škola na téma DUŠE 
17. 10.  Přednáška Starověká epika a drama jako nástroj terapie válečných veteránů 
24. 10.   Přednáška Rozmanitost a identita 
6. 12.  Přednáška Pojetí emocí v raném novověku na příkladu Thomase Hobbese 

 
 
Přehled publikační činnosti  
 
Následující data vycházejí z údajů uvedených v OBD. Některé položky mohou chybět, jestliže vyšly 
se zpožděním a do OBD se v daný rok nedostaly, ačkoli v tomto roce byly vydány.  
 
Počet odborných monografií:  8 
Počet kapitol v knize:   13 
Počet odborných článků:  47 
Počet kapitol ve sbornících:  1  
 
Úplný seznam publikační činnosti vykázaný v OBD za roky 2020–2024 se nachází v příloze ve 
formátu MS Excel.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

I.3 Třetí role univerzity   
 
 
Seznam akcí pořádaných pro veřejnost  
 

Datum   Název 
19.–25. 2.   Zimní expedice horizonty 2024 
29. 2.  Pecha Kucha Night 
březen Výstava: Jan Pihera – Kouzelné město ČB 
15. 3.  Pochod pro mozek 
duben – květen Výstava: Jan Amos Komenský – Labyrint 
16. 4.   Projektový den Bigy 
18. 4.  Knižní novinky literatury pro děti a mládež 
24. 5.  Den s univerzitou  
30.–31. 8.  Město lidem, lidé městu 
září – říjen  Výstava: Stanislav Kahuda – Bludný pařez 
27. 9.  Noc vědců 
listopad Výstava: Eliška Stočesová – Kroky po Zemi 
7. 11.  Vzdělání a řemeslo 
prosinec Výstava: Archa Borovany – Místa Doma 

 

  



12 
 

II. Výsledky hodnocení činnosti vysoké školy 
 
 
II.1 Hodnocení fakulty vnějšími hodnotiteli a v rámci univerzity  

 
V rámci univerzitního hodnocení kvality byla vypracována a projednána Zpráva o vnitřním hodnocení 
Teologické fakulty JU 2019–2023.  

V rámci téhož hodnocení byly vypracovány sebehodnotící a kontrolní zprávy následujících studijních 
programů:  

 bakalářského studijního programu Filosofie  

 bakalářského studijního programu Pedagogika volného času 

 bakalářského studijního programu Religionistika 

 bakalářského studijního programu Sociální a charitativní práce   

 bakalářského studijního programu Teologie 

 navazujícího magisterského studijního programu Filosofie 

 navazujícího magisterského studijního programu Etika v sociální práci 

 doktorského studijního programu Spiritualita a etika v sociální práci 

 
 
II.2 Další hodnocení  

 

Studentské hodnocení výuky  

Období Procento studentů zúčastněných na hodnocení Známka 
Letní semestr 
2023/2024 

21,4 % 1,19  

Zimní semestr 
2024/2025 

30,14 % 4,52  

 

Výuka byla hodnocena menším, ale relevantním počtem respondentů, a byla hodnocena nadprůměrně.  
Od zimního semestru se změnila hodnoticí stupnice. V LS 2023/2024 se používala reverzní škála (kde 
1 je nadprůměr, 2 je vysoký nadprůměr), v zimním semestru 2024/2025 numerická škála (1 je 
nejhorší, 5 nejlepší). To vysvětluje rozdíl v bodovém hodnocení výuky mezi oběma semestry.  

 
 
 
II.3 Ocenění akademici  

 

Veronika Zvánovcová, Ph.D., obdržela Jarlochovu cenu za vynikající pedagogické výsledky. Cena 
byla předána při slavnostním zahájení nového akademického roku 1. října 2024 v Českých 
Budějovicích. Rektor Jihočeské univerzity, prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D., ocenil význam 
pedagogických úspěchů a popularizace vědy. 

 
  



13 
 

III. Organizační struktura fakulty a vnitřní dokumenty  
 
 
 
III.1 Vedení TF JU  
 
Do 3. 4. 2024:  
Děkan: doc. Rudolf Svoboda, Th.D.  
Proděkan pro vědu a rozvoj (statutární zástupce děkana): doc. Michal Opatrný, Dr. theol.  
Proděkan pro zahraniční vztahy: Daniel D. Novotný, Ph.D.  
Proděkan pro studijní a pedagogickou činnost: doc. Adam Mackerle, Th.D.  
 
Od 4. 4. 2024:  
Děkan: doc. Michal Opatrný, Dr. theol.  
Proděkan pro digitalizaci a rozvoj (statutární zástupce děkana): doc. Adam Mackerle, Th.D.   
Proděkan pro zahraniční vztahy: Věra Suchomelová, Ph.D.   
Proděkan pro studijní a pedagogickou činnost: Lucie Kolářová, Dr. theol.  
Proděkan pro vědu: prof. Tomáš Machula, Ph.D., Th.D.  
Proděkan pro akreditace a vnitřní hodnocení: Viktor Ber, Ph.D.  
 
Tajemník: ing. Dita Matušová  
 
 
 
III.2 Katedry a oddělení  
 
Celkový počet akademických a výzkumných pracovníků k 31. 12. 2024: 46 
Celkový počet neakademických pracovníků k 31. 12. 2024: 24  
 
Katedra filosofie a religionistiky  
doc. Daniel Heider, Ph.D. (vedoucí katedry) 
prof. Tomáš Machula Ph.D., Th.D. 
prof. PhDr. Jaroslav Vokoun, Th.D. 
doc. Dr. phil. Jakub Sirovátka 
Mgr. Viktor Ber, Ph.D. 
PhDr. Vít Erban, Ph.D. 
Mgr. Martin Klapetek, Ph.D. 
Stuart J. Nicolson, Ph.D.  
Mgr. Lukáš Novák, Ph.D. 
Daniel D. Novotný, Ph.D. 
Mgr. Jiří Stránský, Ph.D. 
PhDr. Vojtěch Šimek, Th.D. 
 
Katedra pedagogiky  
doc. PhDr. Helena Zbudilová, Ph.D. (vedoucí katedry) 
doc. MgA. Stanislav Suda, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Markéta Daňkovská, Ph.D. 
Mgr. Anna Dudová, Ph.D. 
PhDr. Michal Filip, Ph.D. 
Mgr. Tomáš Cyril Havel, Dr. theol. 
Mgr. Martina Kočerová, Ph.D. 
Mgr. Josef Nota, Ph.D. 
Mgr. Věra Suchomelová, Th.D. 
Mgr. Karel Ochozka 



14 
 

Katedra sociální a charitativní práce  
doc. Michal Opatrný, Dr. theol. (vedoucí katedry) 
doc. Jindřich Šrajer, Dr. theol. 
doc. PhDr. David Urban, Ph.D. 
Zuzana Bártová, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Karolina Diallo, Ph.D. 
Mgr. Markéta Elich, Ph.D. 
Mgr. Jan Kaňák, Ph.D. 
Emanuele Lacca, Ph.D. 
Dr. David Mutemwa, Ph.D. 
Mgr. Karel Šimr, Ph.D. 
Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. 
Mgr. Veronika Zvánovcová, Ph.D. 
PhDr. Jaroslav Hála 
 
Katedra teologických věd  
doc. ThDr. Rudolf Svoboda, Th.D. (vedoucí katedry) 
prof. PaedDr. ThLic. Martin Weis Th.D.  
prof. Ctirad Václav Pospíšil, Th.D. 
doc. ThLic. Adam Mackerle, Th.D. 
doc. JUDr. Stanislav Přibyl, Ph.D., Th.D. 
Mgr. Lucie Kolářová, Dr. theol. 
ThLic. Július Pavelčík, Th.D. 
Mgr. Veronika Řeháková, Ph.D. 
ThLic. Michaela Vlčková, Th.D. 
 
Oddělení jazyků  
Do 30. 4.: Mgr. Michal Novotný (vedoucí oddělení) 
Ke dni 1. 5. bylo Oddělení jazyků zrušeno.  
 
Oddělení celoživotního vzdělávání   
Mgr. Helena Machulová, Ph.D. (vedoucí katedry) 
Mgr. Veronika Blažek Iňová, Ph.D.  
PhDr. Bedřich Jetelina, Th.D.  
Mgr. Jana Kubínová  
 
Oddělení praxe  
Mgr. Magdalena Ehrlichová (vedoucí oddělení) 
Mgr. Jan Sattran  
 
 
 
III.3 Akademický senát Teologické fakulty  
 
doc. PhDr. Helena Zbudilová, Ph.D. (předsedkyně) 
ThLic. Július Pavelčík, Th.D. (místopředseda z řad akademických pracovníků) 
Kristýna Mašková (místopředsedkyně z řad studentů) 
 
Členové senátu – akademičtí pracovníci:  
 
Mgr. Magdaléna Ehrlichová 
Mag. Tomáš Cyril Havel, Dr.theol. 
Mgr. Martin Klapetek, Ph.D. 
Mgr. Josef Nota, Ph.D. (od 10. 4. 2024)   



15 
 

doc. MgA. Stanislav Suda, Ph.D. 
Mgr. Věra Suchomelová, Th.D. (do 3. 4. 2024)  
Mgr. Veronika Zvánovcová, Ph.D. 
 
Členové senátu – studenti:  
 
Josef Fošum 
Mgr. Hana Donéeová  
Bc. Barbora Landová 
 
 
III.4 Zástupci Teologické fakulty v akademickém senátu Jihočeské univerzity  
 
Členové senátu – akademici: 
 
Mgr. Josef Nota, Ph.D. 
doc. PhDr. Helena Zbudilová, Ph.D. 
Mgr. Věra Suchomelová, Th.D. (do 3. 4. 2024)   
Mgr. Anna Dudová, Ph.D. (od 4. 4. 2024) 
 
Členové senátu – studenti: 
 
Magdalena Rašpličková 
Mgr. Jakub Luksch 
 
 
III.5 Disciplinární komise Teologické fakulty JU 
 
Složení komise  
(období 23. 11. 2023 – 22. 11. 2025) 
 
Členové – akademičtí pracovníci: 
ThLic. Julius Pavelčík, Th.D. – předseda  
PhDr. Vít Erban, Ph.D. 
Mgr. Lucie Kolářová, Dr. theol. 
 
Členové – studenti: 
Mgr. Markéta Kropíková 
Mgr. Markéta Priehradná 
Mgr. Barbora Landová 
 
Projednávané případy 
 

Věc Počet  Výsledek 
Podezření z plagiátorství při vypracování bakalářské 
práce 

3 Podmíněné vyloučení ze studia 

 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

III.6 Vědecká rada Teologické fakulty JU 
 
VR TF JU v období do 3. 4. 2024  
 
Interní členové: 
 
doc. Daniel Heider, Ph.D. (TF JU Č. Budějovice) 
Mgr. Martin Klapetek, Ph.D. (TF JU Č. Budějovice) 
doc. Adam Mackerle, Th.D. (TF JU Č. Budějovice) 
doc. Tomáš Machula, Ph.D., Th.D. (TF JU Č. Budějovice) 
doc. Michal Opatrný, Dr. theol. (TF JU Č. Budějovice) 
prof. Ctirad V. Pospíšil, Th.D. (TF JU Č. Budějovice) 
doc. Jakub Sirovátka, Dr. phil. (TF JU Č. Budějovice) 
prof. Dr. Karel Skalický, Th.D. (TF JU Č. Budějovice) 
doc. ThDr. Rudolf Svoboda, Th.D. (TF JU Č. Budějovice) 
doc. Jindřich Šrajer, Dr. theol. (TF JU Č. Budějovice) 
prof. Jaroslav Vokoun, Th.D. (TF JU Č. Budějovice) 
prof. PaedDr. Martin Weis, Th.D. (TF JU Č. Budějovice) 
doc. PhDr. Helena Zbudilová, Ph.D. (TF JU Č. Budějovice) 
 
Externí členové: 
 
prof. Pavel Ambros, Th.D. (CMTF UP Olomouc) 
prof. Pavel Hošek, Th.D. (ETF UK Praha) 
doc. Michal Kaplánek, Th.D. (PF MU Brno) 
Mons. ThDr. Vlastimil Kročil, Th.D. (českobudějovický diecézní biskup) 
prof. ThDr. Jan B. Lášek (HTF UK Praha) 
prof. ThDr. Ján Liguš, Ph.D. (HTF UK Praha) 
prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. (KTF UK Praha) 
prof. PaedDr. Vladimír Papoušek, CSc. (FF JU Č. Budějovice) 
prof. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., Th.D. (KTF UK Praha, PF Univerzita Hradec Králové) 
Mgr. Petr Urban, Ph.D. (FLÚ AV ČR) 
doc. PhDr. David Václavík, Ph.D. (FF MU Brno, FPHP TUL) 
doc. PhDr. Jan Váně, Ph.D. (FF Západočeská univerzita v Plzni) 

 
VR TF JU v období 4. 4. 2024 – 3. 4. 2028 
 
Interní členové: 
 
doc. Daniel Heider, Ph.D. (TF JU) 
doc. ThLic. Adam Mackerle, Th.D. (TF JU) 
prof. Tomáš Machula, Ph.D., Th.D. (TF JU) 
doc. Michal Opatrný, Dr. theol. (TF JU) 
doc. Dr. phil. Jakub Sirovátka (TF JU) 
doc. ThDr. Rudolf Svoboda, Th.D. (TF JU) 
doc. Petr Urban, Ph.D. (FLÚ AV ČR) 
prof. PhDr. Jaroslav Vokoun, Th.D. (TF JU) 
doc. PhDr. Helena Zbudilová, Ph.D. (TF JU) 
 
Externí členové: 
 
prof. Pavel Ambros, Th.D. (CMTF UP) 
prof. Martin Cajthaml, Ph.D. (CMTF UP) 
prof. Lenka Karfíková, Dr. theol. (ETF UK) 



17 
 

Mons. ThDr. Vlastimil Kročil, Th.D. (českobudějovický diecézní biskup) 
doc. PhDr. Kateřina Kubalčíková, Ph.D. (FSS MU) 
doc. Jana Plátová, Ph.D. (CMTF UP) 
doc. Petra Šobáňová, Ph.D. (PdF UP) 
doc. PhDr. David Václavík, Ph.D. (FF MU; FPHP TUL) 
prof. PhDr. Jan Váně, Ph.D. (FF ZČU) 
 
 
III.7 Knihovna J. P. Ondoka  

Vedoucí knihovny: ing. Eva Křížková  
 
Počet výtisků (k 31. 12. 2024): 52 151  
Počet odebíraných periodik: 50  
Přírůstek fondu za rok: 551 
Počet absenčních výpůjček (včetně prodloužení): 17 921 
 
  
III.8 Vnitřní dokumenty  

 
Opatření děkana  
 
V roce 2024 došlo k revizi všech stávajících platných opatření děkana.  

 306/2023 – dodatek č. 1 – Dodatek k vyhlášení přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke 
studiu na Teologické fakultě JU v Českých Budějovicích pro akademický rok 2024/25 v 
bakalářských, navazujících magisterských a doktorských studijních programech (24. 1. 2024) 

 308/2024 – Opatření děkana, kterým se vydává Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování 
profesorem na Teologické fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (12. 1. 2024) 

 309/2024 – Vyhlášení přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu na Teologické fakultě 
JU v Českých Budějovicích pro akademický rok 2024/25 v bakalářských a navazujících 
magisterských studijních programech (15. 4. 2024) 

 310/2024 – Organizační řád Teologické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
(15. 4. 2024) 

 311/2024 – Opatření děkana ke konci platnosti studijních oborů a přechodu studentů do 
studijních programů (19. 4. 2024) 

 312/2024 – Opatření děkana k ediční činnosti Teologické fakulty (30. 4. 2024) 
 313/2024 – Opatření děkana o organizační změně na Teologické fakultě Jihočeské univerzity v 

Českých Budějovicích (15. 5. 2024) 
 315/2024 – Opatření děkana TF JU o výzkumných centrech Teologické fakulty JU (21. 6. 2024) 
 316/2024 – Opatření děkana, kterým se upravuje opatření děkana č. 306/2023 a opatření děkana 

č. 309/2024 (25. 6. 2024) 
 317/2024 – Opatření děkana TF JU ke stanovení pracovní doby a její evidence na Teologické 

fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (1. 8. 2024) 
 318/2024 – Opatření děkana TF JU k výjimce z opatření rektora č. R 556 (6. 9. 2024) 
 319/2024 – Opatření děkana k zahraničním studijním výjezdům studentů Teologické fakulty 

(19. 9. 2024) 
 320/2024 – Opatření děkana TF JU k organizaci studia na TF JU (23. 9. 2024) 
 321/2024 – Opatření děkana k provedení inventarizace na TF JU v r. 2024 (4. 10. 2024) 
 322/2024 – Opatření děkana TF JU vymezující pravomoci, povinnosti a odpovědnost fakultních 

funkcí a grémií (15. 10. 2024) 
 323/2024 – Vyhlášení přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu na Teologické fakultě 

JU v Českých Budějovicích pro akademický rok 2025/26 v bakalářských, navazujících 
magisterských a doktorských studijních programech (16. 10. 2024) 



18 
 

Další strategické dokumenty  
 
Teologická fakulta se řídí platným Strategickým záměrem na roky 2021–2030.  
Plán realizace Strategického záměru 2024 byl schválen Vědeckou radou TF JU na zasedání dne 7. 3. 
2024. 
Jiné vnitřní předpisy nebyly v roce 2024 změněny.  


